ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 марта 2021 г.  №  375

МОСКВА

Об осуществлении бюджетных инвестиций

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

в модернизацию исследовательского судна "Григорий Михеев"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Осуществить в 2021 - 2022 годах бюджетные инвестиции за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета в размере

437830 тыс. рублей в модернизацию исследовательского судна

"Григорий Михеев" (далее - судно) со сроком его ввода в эксплуатацию

в 2022 году (мощность, подлежащая вводу в эксплуатацию, - 0,6 МВт).

2. Установить, что государственным заказчиком в отношении

модернизации судна является Государственная корпорация по атомной

энергии "Росатом", а застройщиком (заказчиком) - федеральное

государственное унитарное гидрографическое предприятие.

3. Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" -

главному распорядителю средств федерального бюджета, Министерству

финансов Российской Федерации и Министерству экономического

развития Российской Федерации обеспечить финансирование за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета работ по модернизации

судна с распределением в соответствии с приложением к настоящему

постановлению.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 15 марта 2021 г.  №  375

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

сметной стоимости модернизации исследовательского судна "Григорий Михеев"

и общего (предельного) объема бюджетных инвестиций в его модернизацию

по годам реализации инвестиционного проекта

(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

 Всего
В том числе

2021 год 2022 год

Сметная стоимость объекта

437830 195587 242243

Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета

437830 195587 242243

____________